
Quinta-feira, 08 DE JANEIRO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32803

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 182 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014.
Considerando, o disposto nos Art. 93. e  77 inciso VI - da Lei n° 
5.810, de 24 de janeiro de 1994.
Considerando, ainda os termos do Processo nº 2014/570632.
RESOLVE:
1 - Conceder a servidora TATIANE ALINE OLIVEIRA DOS SANTOS, Id. 
Funcional nº 57201937/2 ocupante do cargo de TÉCNICO EM GESTÃO 
CULTURAL, lotada nesta Fundação, Licença para tratar de interesse 
particular no período de 25 de março a 31 de julho de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP.

Protocolo 786474

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 005/2015
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art. 6° da Lei 5.939 de 15 de 
janeiro de 1996.
Assunto: FÉRIAS
RESOLVE:
CONCEDER férias a servidora JORDANA DA VEIGA SIQUEIRA 
SOUZA - Professora Educacional Musical de Nível Médio - 
Matrícula nº 57223842/3, no período de 02/02 a 03/03/2015, 
referente ao período aquisitivo de 2013/2014.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 07 de janeiro de 2015.

PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente da FCG -

Protocolo 786558

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 002/2015 DE 06 DE JANEIRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da Comunicação Interna nº 228/2014 
de 30/12/2014 da Diretoria de TV.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor Edivaldo Rodrigues dos Santos, ocupante 
do cargo de Assistente Administrativo, Matricula funcional nº 
55588107/1, lotado na Coordenadoria de Recursos Humanos, 
para substituir o servidor Roger da Silva Paes, ocupante do cargo 
em Comissão de Gerente, matricula funcional nº 7005520/3, 
lotado na Diretoria de Televisão, que estará ausente de férias no 
período de 01 a 30/12/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 786220

PORTARIA Nº 001/2015 DE 05 DE JANEIRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da Comunicação Interna nº 001/2015 
de 05/01/2015 da Diretoria de TV.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOSÉ ELIAS PINTO DA SILVA, ocupante do 

cargo de Operador de Áudio, Matricula funcional nº 5890286/1, 
lotado na Coordenadoria de Operações da TV, para substituir 
o servidor TICIANO KAUE ALMEIDA MIRANDA NETO, ocupante 
do cargo em Comissão de Assistente II, matricula funcional nº 
57235023/1, lotado na Coordenadoria de Programação da Rádio, 
que estará ausente de férias no período de 02 a 31/01/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 786222

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  conforme 
abaixo relacionadas.
Nome :  CARLOS  ROBERTO AMORIM DA SILVA
Portaria nº 19974/2014 , publicada no DOE nº 781847 de 
15/12/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

Protocolo 786265

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
EDUCAÇÃO - SAGE

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Concessao: 61   dias
Periodo:01/11 /14  a  31/12 /14
Nome:WILLIAN AUGUSTO FAGUNDES BRAUN
Matric:5818141/2               Cargo:PROF
Lot:EE.BENJAMIN CONSTANT/BELEM
Laudo Medico n23675/2014
Concessao: 30   dias
Periodo:02/11 /14  a  01/12 /14
Nome:VERA LUCIA DE OLIVEIRA
Matric:6007899/1               Cargo:PROF
Lot:EE.CLAUDINE G. L. SILVA/ICOARACI
Laudo Medico n25962/2014
Concessao: 07   dias
Periodo:14/10 /14  a  20/10 /14
Nome:VANDA MELO DOS SANTOS
Matric:57208810/1               Cargo:ESP. EDUC
Lot:EE.WALKISE S. VIANNA/MARABA
 Laudo Medico n8180/14
Concessao: 28   dias
Periodo:16/10 /14  a  12/11 /14
Nome:VANESSA MESQUITA LAREDO
Matric:57224121/1               Cargo:ASS. ADM
Lot:EE.ALBANIZIA O. LIMA/BELEM
Laudo Medico n 25942/2014
Concessao: 45   dias
Periodo:16/10 /14  a  29/11 /14
Nome:TITO DE OLIVEIRA FRANCO
Matric:396320/2               Cargo:PROF
Lot:EE.FRANC. BERTON/BELEM
Laudo Medico n160678A/1
Concessao: 60   dias
Periodo:18/10 /14  a  16/12 /14
Nome:TAMARA LINLEY COSTA PORTO
Matric:57220178/1               Cargo:PROF
Lot:EE.SAO FRANC. ASSIS/TAILANDIA
Laudo Medico n160868A/1
Concessao: 30   dias
Periodo:22/10 /14  a  20/11 /14
Nome:SEBASTIANA RODRIGUES GOMES
Matric:57208460               Cargo:TEC. EDUC
Lot:EE.SANTOS DUMONT/BELEM
Laudo Medico n160780A/1
Concessao: 23   dias
Periodo:16/10 /14  a  07/11 /14
Nome:ISAAC TAVARES ISRAEL
Matric:645184/2               Cargo:PROF
Lot:EE.SAO JOSE
Laudo Medico n24050
Concessao: 90   dias
Periodo:01/10 /14  a  29/12 /14
Nome:IRENE GOMES PINTO
Matric:5587913/2               Cargo:PROF

Lot:EE.ELDORADO
Laudo Medico n8148/14
Concessao:  39  dias
Periodo:15/09 /14  a  29/10 /14
Nome:IOLETE NASCIMENTO GOMES ORQUIZA
Matric:6028217/3               Cargo:ESP. EDUC
Lot:EE.PLINIO PINHEIRO
Laudo Medico n8165/14
Concessao: 15   dias
Periodo:16/10 /14  a  30/10 /14
Nome:IZABEL DA CONCEICAO SOARES DA COSTA
Matric:3210197/2               Cargo:PROF
Lot:EE.IG. MIRI
Laudo Medico n160424A/2
Concessao: 10   dias
Periodo:28/10 /14  a  06/11 /14
Nome:GENI BRANDAO MELO
Matric:5902326/1               Cargo:AUX. OPERAC.
Lot:EE.JUSTO CHERMONT
Laudo Medico n160861A/1
Concessao: 61   dias
Periodo:22/10 /14  a  21/12 /14
Nome:GEORGETE BORGES DE AGUIAR CONCONNE
Matric:6320007/2               Cargo:PROF
Lot:EE.IG. MIRI
Laudo Medico n24058
Concessao: 30   dias
Periodo:14/10 /14  a  12/11 /14
Nome:FRANCINEA A. OLIVEIRA
Matric:54192194/2               Cargo:PROF
Lot:EE.FRANC. GOMES
Laudo Medico n25971/2014
Concessao: 20   dias
Periodo:21/10 /14  a  09/11/14
Nome:ERLON DI FRAN FEITOSA
Matric:54192493               Cargo:PROF
Lot:EE.POLIVALENTE
Laudo Medico n160952A/2
Concessao: 31   dias
Periodo:29/10 /14  a  28/11 /14
Nome:ERMENEGILDA EUZEBINHA DE OLIVEIRA BARROS
Matric:196568/2               Cargo:ESP. EDUC
Lot:EE.N. SRA CONC. APARECIDA
Laudo Medico n160963A/1
Concessao: 28   dias
Periodo:02/10 /14  a  29/10 /14
Nome:EDINALVA FERREIRA FELIX
Matric:54180600/2               Cargo:PROF
Lot:EE.ELZA M. C. DANTAS
Laudo Medico n8154/14
Concessao: 30   dias
Periodo:10/09 /14  a  09/10 /14
Nome:DARCI SILVIO ALVES CARDOSO
Matric:5367417/3               Cargo:PROF
Lot:EE.ELZA M. C. DANTAS 
Laudo Medico n8153/14
Concessao: 93   dias
Periodo:03/10 /14  a  03/01 /15
Nome:CLEANE MARIA FERREIRA COSTA
Matric:5810450/2               Cargo:PROF
Lot:EE.MAROJA NETO
Laudo Medico n25943/2014
Concessao: 30   dias
Periodo:23/10 /14  a  21/11 /14
Nome:BIANCA DELAMARE PASSARINHO ALCANTRA
Matric:55587736/2               Cargo:PROF
Lot:EE.JOAO C. BATISTA
Laudo Medico n24071
Concessao: 89   dias
Periodo:04/08 /14  a  31/10 /14
Nome:ELIUDE CARDOSO DO NASCIMENTO
Matric:458864/1               Cargo:PROF
Lot:ERC. DESP. PARA VIDA
Laudo Medico n25850/2014
Concessao: 90   dias
Periodo:23/10 /14  a  20/01 /15
Nome:EDINELZA GOMES TEIXEIRA
Matric:5900213/1               Cargo:ESP. EDUC
Lot:EE.CELSO MALCHER
Laudo Medico n160970A/1
Concessao: 14   dias
Periodo:29/09 /14  a  12/10 /14
Nome:JUCINEIA HOLLERWERGER
Matric:57194701/1               Cargo:PROF
Lot:EE.ANIZIO TEIXEIRA
Laudo Medico n8176/14
Concessao: 05   dias
Periodo:29/09 /14  a  03/10 /14
Nome:JORGE ALMIR CASTRO DA SILVA
Matric:3289982A/1               Cargo:PROF
Lot:EE.JOSE A. AZEVEDO
Laudo Medico n160882A/1
Concessao:07    dias
Periodo:31/10 /14  a  06/11 /14
Nome:LUCILENE APARECIDA DO ESPIRITO SANTO DA SILVA
Matric:674460/2               Cargo:ESP. EDUC
Lot:EE.RAYMUNDO M. VIANA
Laudo Medico n160896A/1


